

Uttalelse om Hurtigrutens satsning i Nordkapp

Av Visit Nordkapp

Hurtigruten og Cape Fish avholdt folkemøte tirsdag 26. mars, samt et eget næringslivsmøte onsdag 27. mars. Her la de fram sine forslag for utvikling på destinasjon Nordkapp. Hurtigruten i samarbeid med Cape Fish planlegger å bygge kai, i tillegg til et opplevelsessenter i Storbukt. Hurtigruten ønsker også å etablere seg på Nordkapp-plataet og bygge et opplevelsessenter med restaurant og overnattingstilbud.

Visit Nordkapp er et destinasjonsselskap som jobber med markedsføring, utvikling, distribusjon og booking på vegne av våre partnerbedrifter i reiselivet på Nordkapp. Visit Nordkapp fungerer også som vertskapsfunksjon for destinasjonen. Som den utviklingsaktør vi er, ser vi det positive i at interessenter ønsker å investere og utvikle Nordkapp som destinasjon. Hurtigruten er og kommer også i framtiden til å være viktig for både samfunnet og reiselivsnæringen i Nordkapp. På veien videre mener vi at det blir viktig å styrke samarbeidet betraktelig mellom Hurtigruten og lokalt næringsliv.

Nordkapp-plataet

Visit Nordkapp skrev i tidligere høringsuttalelse til områdeplan for Nordkapphalvøya at vi ikke ser behov for å regulere inn et nytt servicebygg på plataet, i hensyn av besøkendes forventninger om storslått og uberørt natur. Visit Nordkapp mener fortsatt at det ikke er til fordel for våre besøkende med flere bygg på plataet. Dette uavhengig av om det gjelder et opplevelsessenter i regi av Hurtigruten, eller et servicebygg i regi av kommunen hvor Visit Nordkapp selv får tilgang til en turistinformasjon. Vi mener at man her heller bør se på løsninger hvor man benytter bygget som allerede eksisterer på plataet.

Nysatsning: Helårlig ekspedisjonscruise, ny kai og opplevelsessenter

Fra 2021 seiler 3 Hurtigruteskip som ekspedisjonscruise, i tillegg til de 4 allerede eksisterende ekspedisjonsskip. Her anslår Hurtigruten opptil 45.000 flere besøkende gjennom hele året. Dette er med på å øke helårlig trafikk til Nordkapp, og er ett steg i riktig retning av å styrke våre lavsesonger høst og vinter. Visit Nordkapp er naturligvis opptatt av at lokale aktører og fellesskapet i reiselivsbransjen får ta en del av Hurtigrutens nysatsning i Nordkapp.

Hurtigruten og Cape Fish planlegger å skape et opplevelsessenter basert på fiskemottaket til Cape Fish i Storbukt. Opplevelsessentret er en særlig spennende idé, og kan bli et viktig element hvor Nordkapp får vist fram en del av sin kultur til besøkende. Visit Nordkapp ser derimot med bekymring på foreslåtte infrastrukturendring. Etter forslaget kom registrerer vi en del uro i reiselivsnæringen og samfunnet forøvrig. Hurtigruten har i dag (03.04) vært ute og sagt at kystruteskipene fortsatt skal legge til kai i Honningsvåg, mens ekspedisjonsskipene skal legge til i Storbukt. Visit Nordkapp ser det positivt at kystrutens ankomst bevares i sentrum, men på sikt mer bekymringsverdig at det skal bygges en privat kai til ekspedisjonsskip.

Havna i Honningsvåg er spesiell - de besøkende bringes rett inn i hjertet av sentrum, noe som oppleves særegent. Nordkappmuseet er det første gjestene møter når de kommer i

havn, en viktig instans for kulturhistorien i Nordkapp Kommune. Også turistinformasjonen, reiselivsaktører, handelsstanden og ytterligere næringsliv vil påvirkes i stor grad dersom Hurtigruten (med sine ekspedisjonsskip) velger å flytte sin ankomst ut av sentrum. Et levende sentrum er viktig for både besøkende og lokalsamfunnet, og bør tas hensyn til i Hurtigrutens videre planer for utvikling på destinasjonen Nordkapp. Målet må være å øke lokal verdiskapning på hele destinasjonen og for fellesskapet.